
    ZARZĄDZENIE Nr 178.2018                                                                      
  WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 9 kwietnia 2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018 
                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; wprowadzam  następujące zmiany: 
 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 26 788,00 zł do kwoty 
   „26 514 868,89 zł”. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 26 788,00 zł do kwoty „ 22 707 426,89 zł ”.    
            
3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

852 85213 2030 891,00 9 156,00 

852 85219 2010 457,00 914,00 

852 85295 2030 25 340,00 25 340,00 

855 85503 2010 100,00 100,00 

 
 
4. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych  
    zadań  zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób następujący:   
   Dz.852 rozdz. 85219 § 2010  o kwotę             457,00 zł   
   Dz.855 rozdz. 85503 § 2010  o kwotę             100,00 zł   
 
5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  26 788,00 zł do kwoty 
    „32 092 786,52 zł”. 
 
6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  26 788,00 zł do kwoty  „ 22 118 232,90 zł ”. 
 
 
 7. W załączniku Nr  2  wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian               
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

852 85213 4130  1 891,00 39 920,00 

852 85216 3110 1 000,00  73 161,00 

852 85219 3110  450,00 1 900,00 

852 85219 4210  7,00 5 014,00 



 2 

852 85295 4170  3 200,00 3 200,00 

852 85295 4210  8 790,00 13 790,00 

852 85295 4300  13 350,00 17 350,00 

855 85503 4210  100,00 100,00 

 
 
8. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych  
    zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się  wydatki bieżących w sposób  
    następujący:  
     Dz.852 rozdz. 85219 § 3110  o kwotę             450,00 zł  
     Dz.852 rozdz. 85219 § 4210  o kwotę                 7,00 zł 
     Dz.855 rozdz. 85503 § 4300  o kwotę             100,00 zł 
 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                      UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 178. 2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  9 kwietnia  2018 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018 
 
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.101.2018.4 z dnia                             
28 marca 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030                       
o kwotę 891,00 zł na dofinasowanie zadań własnych na opłacenie  składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 20 ustawy z dnia                       
12 marca 2004 r o pomocy społecznej. 

 
              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.91.2018.4 z dnia 21 marca 
2018 r. ustalono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010 w kwocie 
457,00 zł  na  zadania zlecone  z przeznaczeniem na wypłacenie  wynagrodzenia                 
za  sprawowanie opieki  oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt.9   
ustawy o pomocy społecznej. 
 

            Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.82.2018.2 z dnia               
22 marca 2018 r. ustalono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85295 § 2030 
w kwocie 25 340,00 zł  na dofinansowanie zadań w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020 ( Klub  „Senior+” – Moduł II). 

 
                Decyzją Wojewody Wielkopolskiego   Nr FB.I.3111.54.2018.8 z dnia                     
30 marca 2018 r.  ustalono plan dotacji celowej w dziale 855 rozdz. 85503 § 2010              
w kwocie 100,00 zł  na  zadania zlecone  z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny. 
 
  Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta środków. 

 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

-  W rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej   – uwzględniono 
zwiększoną dotację na dofinansowanie zadań własnych na  opłacenie składki na 
ubezpieczenia zdrowotne w paragrafie 4130 składki na ubezpieczenia zdrowotne                  
w kwocie 891,00 zł. Z środków własnych zwiększono o kwotę 1 000,00 zł środki na 
opłacenie składki zdrowotnej.   

- W rozdziale 85216 –  zasiłki stałe –  w ramach  środków własnych  w paragrafie 3110 
świadczenia społeczne  zmniejszono  o kwotę 1 000,00 zł wydatki na  zasiłki stałe.   

- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej -  uwzględniono dotację na zadania 
zlecone na sprawowanie  opieki i obsługę tego zadania w paragrafie 3110  świadczenia 
społeczne w kwocie 450,00 zł i w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia              
w kwocie 7,00 zł. 

 

 



 4 

- w rozdziale 85295 –  pozostała działalność  – uwzględniono dotację na 

dofinansowanie  zadań własnych   w ramach dofinansowanie zadań Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020 ( Klub  „Senior+” – Moduł II)                                 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie klubu i zaplanowano wydatki w paragrafie 4170 
wynagrodzenie bezosobowe w kwocie  3 200,00 zł, w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia w kwocie 8 790,00 zł i w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych w kwocie 13 350,00 zł. 

     - w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny  -   uwzględniono dotację na zadania 
zlecone na realizację zadań  wynikających  z ustawy o Karcie Dużej Rodziny w 
paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 100,00 zł. 
 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                      
                                                                                         WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
 


